Мичуринский
районный Совет народных депутатов
Тамбовской области
(пятый созыв – тридцать первое заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

 24 апреля 2015                       г. Мичуринск                           № 180

О благодарственном письме Мичуринского районного Совета народных депутатов

Рассмотрев внесенный временно исполняющим полномочия главы Мичуринского района проект решения Мичуринского районного Совета народных депутатов «О благодарственном письме Мичуринского районного Совета народных депутатов»,  учитывая заключение постоянной мандатной комиссии по вопросам депутатской этики, местного самоуправления и организации контроля,
Мичуринский районный Совет народных депутатов решил:
1. Учредить Благодарственное письмо Мичуринского районного Совета народных депутатов.
2. Утвердить Положение о благодарственном письме Мичуринского районного Совета народных депутатов согласно приложению.
3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «ТОП68 Тамбовский областной портал», расположенном в сети Интернет на доменном имени www.top68.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную мандатную комиссию по вопросам депутатской этики, местного самоуправления и организации контроля Мичуринского районного Совета народных депутатов (председатель комиссии  С.С. Трушин).

Временно исполняющий полномочия
главы Мичуринского района                                                           А.К. Сухов

УТВЕРЖДЕНО
решением Мичуринского районного
Совета народных депутатов
от 24 апреля 2015 № 180

Положение
о благодарственном письме Мичуринского районного Совета народных депутатов

1. Благодарственное письмо Мичуринского районного Совета народных депутатов (далее - Благодарственное письмо) является одной из форм поощрения физических и юридических лиц.
2. Основаниями для поощрения Благодарственным письмом являются:
- плодотворное и эффективное сотрудничество с Мичуринским районным Советом народных депутатов (далее – районный Совет), активное участие в нормотворческой деятельности;
- значительные трудовые, производственные достижения, многолетний добросовестный труд;
- особый вклад в экономическое, социальное, культурное развитие Мичуринского района, заслуги в развитии местного самоуправления, обеспечении и защите прав и свобод граждан, укреплении законности и правопорядка;
- активное участие в общественной жизни Мичуринского района.
3. Для поощрения Благодарственным письмом не позднее чем за 10 дней до его вручения в районный Совет направляется письмо-ходатайство депутата районного Совета, органа местного самоуправления, предприятия, организации, учреждения, общественного объединения, подписанное руководителем с краткой характеристикой производственных или иных достижений коллектива или лица, представляемого к поощрению.
4. Председатель постоянной мандатной комиссии по вопросам депутатской этики, местного самоуправления и организации контроля в течение 10 дней рассматривает представленные документы на соответствие требованиям, указанным в пункте 2 настоящего Положения и передает на рассмотрение постоянной мандатной комиссии по вопросам депутатской этики, местного самоуправления и организации контроля.
5. Постоянная мандатная комиссия по вопросам депутатской этики, местного самоуправления и организации контроля по результатам рассмотрения на своем заседании принимает решение о поощрении Благодарственным письмом или об отказе в поощрении.
6. Отказ в поощрении Благодарственным письмом возможен в случаях:
- отсутствия оснований, указанных в пункте 2 настоящего Положения;
- несоблюдения сроков, указанных в пункте 3 настоящего Положения.
7. Благодарственное письмо подписывается председателем районного Совета, а в его отсутствие - заместителем председателя районного Совета.
8. Изготовление бланков Благодарственного письма, их учет и хранение, прохождение документов и подготовку Благодарственного письма, а также учет поощренных физических и юридических лиц осуществляет аппарат районного Совета.
9. Вручение Благодарственного письма производится председателем районного Совета, заместителем председателя районного Совета, депутатами районного Совета или иными лицами по поручению председателя районного Совета.
10. Поощрение Благодарственным письмом может быть произведено повторно не ранее чем по истечении срока полномочий районного Совета текущего созыва.